[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 15.05.2019 № 138
п. Пелым

Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей (за исключением детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время в 2019 году.
В соответствии с Законом Свердловской области от 28.05.2018 № 53-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области, в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 №693-ПП «Об утверждения Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению безопасности их жизни и здоровья», Соглашением между Министерством общего и профессионального образования Свердловской области и городским округом Пелым о предоставлении субвенции из областного бюджета местному бюджету на осуществление переданных органу местного самоуправлению муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной, от 28.01. 2019 №351, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченным органом по организации отдыха и оздоровления детей и подростков на территории городского округа Пелым в 2019 году муниципальное казённое учреждение городского округа Пелым «Информационно – методический центр» (далее МКУ ГОП «ИМЦ»).
2.Утвердить стоимость путевки отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Пелым, в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 2019 году на период 24 календарных дня в размере не более 28100 рублей 00 копеек, денежная норма питания и мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья на одного ребенка включена  в стоимость путевки.
3. Путевки предоставляются полностью за счет бюджетных средств всем категориям детей, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский Вестник» и на разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев